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گــروه علمی و آموزشــی-  
شیائومی از اولین خودروی الکتریکی 
خود رونمایی کرده اســت و در فیلمی 
که در شبکه اجتماعی ویبو چین منتشر 
شده، مدیرعامل این شرکت قابلیت های 

آن را نمایش می دهد.
غول گوشی های هوشمند از اولین 
خودروی خــود به نام SU۷ رونمایی 
کرده اســت. این خودرو دارای شارژر 
۸۷۵ ولتــی و باتــری ۱۰۱ کیلووات 
ســاعتی اســت که حداکثر برُد ۸۰۰ 
 AWD کیلومتر را فراهم می کند. نسخه
آن دارای قدرت ۴۹۵ کیلووات است که 
برای شتاب صفر تا ۱۰۰ در عرض ۲.۷۸ 
ثانیه و حداکثر سرعت ۲۶۵ کیلومتر در 

ساعت مناسب است.
شیائومی تقریباً سه سال پیش در 
ســال ۲۰۲۱، در روز ۳۰ مارس، زمانی 
که لی جون، مدیرعامل و موســس این 
شرکت، در یک سخنرانی عمومی گفت 
که شیائومی ۱۰ میلیارد یوان)۱.۴ میلیارد 
دلار( در تجارت خودروســازی خود 
سرمایه گذاری خواهد کرد، برنامه های 

خودروسازی خود را اعلام کرد.
این شرکت پیش از این ادعا کرده 
بود که شیائومی SU۷ تولید انبوه خود 

را در نیمه اول سال ۲۰۲۴ آغاز خواهد 
کرد. در اواخر ســال ۲۰۲۳، تصاویر و 
ویدیوهــای نامشــخصی از SU۷ به 

صورت آنلاین درز کرد.
شــیائومی دو نســخه از اولیــن 
خودروی برقی خود را عرضه کرده که 

SU۷  و Max SU۷ نام دارند.
مدل پایه SU۷ دیفرانسیل عقب با 
موتور V۶ ساخت شرکت شیائومی با 
حداکثر قدرت ۲۲۰ کیلووات و گشتاور 
۴۰۰ نیوتن متر است. شتاب صفر تا ۱۰۰ 
آن ۵.۲۸ ثانیه اســت. این خودرو دارای 
باتری با ظرفیت ۷۳.۶ کیلووات ساعت 

خواهد بود.

نســخه Max SU۷  مجهــز به 
موتور دوگانه با حداکثر توان خروجی 
۴۹۵ کیلووات و گشتاور ۸۳۸ نیوتن متر 
خواهد بود. شــتاب صفر تا ۱۰۰ آن نیز 
۲.۷۸ ثانیه و حداکثر ســرعت آن ۲۶۵ 
کیلومتر در ســاعت اســت. همچنین 
می توانــد صفر تــا ۲۰۰ کیلومتر را در 

۱۰.۶۷ ثانیه طی کند.
باتری آن می تواند برای طی ۳۹۰ 
کیلومتر در ۱۰ دقیقه شارژ شود که بیشتر 

از خودرو تسلا مدل S Plaid است.
بــه گفته شــیائومی، SU۷  یک 
خودروی آیرودینامیک زیبا با ضریب 
درگ تنها Cd ۰.۱۹۵ است که کمترین 

میزان در بین خودروهای تولیدی است.
این خــودرو دارای صندوق جلو 
بــا حجم قابل توجه ۱۰۵ لیتر و فضای 

صندوق عقب با ۵۱۷ لیتر است.
طراح نمــای بیرونی این خودرو 
جیمز کیو)James Qiu( است که از 

مرسدس بنز به شیائومی پیوست.
در داخــل خــودرو یک صفحه 
کنترل مرکــزی ۱۶.۱ اینچی با وضوح 
۳k، یک صفحه ابزار ۷.۱ اینچی برای 
راننــده و دو صفحــه نمایش در عقب 
برای سرنشــینان قرار دارد که در واقع 
 Mi Pads تبلت های شــیائومی به نام

هستند.
سیســتم خودران آن نیز شــامل 
رانندگی در بزرگــراه، قابلیت پارک و 

احضار خودرو است.
به گفتــه لی جــون، مدیرعامل 
شــرکت شــیائومی، ایــن شــرکت 
می خواهد طی ۱۵ تا ۲۰ سال آینده به پنج 
شرکت برتر خودروسازی جهان تبدیل 
شود. با این حال، شیائومی قیمت نهایی 
را اعلام نکرده است. شیائومی همچنین 
زمــان تحویل آن را اعلام نکرد اما طبق 
گفته لی جون، تولید انبوه آن در نیمه اول 

سال ۲۰۲۴ آغاز خواهد شد.

گروه علمی و آموزشی- سری 
گلکســی S۲۴ سامســونگ همراه با 
هوش مصنوعــی Gemini گوگل به 
بازار چیــن نخواهد رفت و در عوض 

با مدل Ernie بایدو عرضه می شوند.
ســری گلکسی S۲۴ سامسونگ 
 Gemini همراه با هــوش مصنوعی
گــوگل به بازار چیــن نخواهد رفت. 
براســاس یک گزارش جدید، نسخه 
چینی این دستگاه ها برای قابلیت های 
هــوش مصنوعــی خــود از هوش 
مصنوعی Ernie بایدو بهره می برند که 
در سال گذشته )۲۰۲۳( به عنوان رقیب 

ChatGPT برای عموم منتشر شد.
بایدو و سامســونگ در بیانیه ای 
مشــترک به CNBC گفتند: »نسخه 
 Note Assistant ارتقایافتــه 
سامســونگ اکنون با وجــود قدرت 

درک و توانایی هــای Ernie، می تواند 
محتــوا را ترجمــه کنــد و همچنین 
محتوا هــای طولانی را بــا یک کلیک 
ساده به قالب های شفاف و هوشمندانه 
خلاصــه نمایــد.« Ernie به عنــوان 
رقیــب ChatGPT، توســط بایدو، 

غول فناوری چین ســاخته شده است؛ 
یک چت بــات هــوش مصنوعی که 
می تواند برای درخواست های کاربران 
 Ernie .پاسخ های انســانی تولید کند
۴.۰ چند ماه قبل منتشر شد و بایدو ادعا 
می کند که »قوی ترین نسخه از مدل پایه 

Ernie تا به امروز« است و قابلیت های 
درک، تولید، استدلال و حافظه را دارد. 
بایدو همچنین ادعا کرده که قابلیت های 
 ۴-GPT ۴.۰ به انــدازه مدل Ernie

شرکت OpenAI پیشرفته است.
توضیحــات  در  سامســونگ 
وب ســایت چینی خود درباره سری 
گلکســی اس ۲۴، بــه بســیاری از 
ویژگی هــای هــوش مصنوعی که در 
مراســم رونمایی معرفی شده بودند، 

اشاره کرده است.
ازجملــه آن ها می توان به قابلیت 
Circle to Search، ترجمه هم زمان 
تماس هــا و Note Assist اشــاره 
کــرد. بااین حال، در این صفحات هیچ 
اشاره ای به گوگل نشده است، زیرا غول 
موتور جســتجو در این کشور فعالیت 

محدودی دارد.

مدیرعامل شیائومی اولین خودروی این شرکت را تست کرد

سری گلکسی S۲۴ در چین به جای هوش مصنوعی گوگل از مدل بایدو بهره می برد

گروه علمی و آموزشی- با توجه 
به مصوبه سی و هفتمین جلسه شورای 
ســنجش و پذیرش دانشجو شرایط و 
ضوابط ثبت نام و انتخاب رشــته برای 
شــرکت در گزینش برخی از رشــته 
های تحصیلــی در دوره های روزانه، 
نوبت دوم )شــبانه(، مجازی، پردیس 
خودگردان دانشــگاه ها و مؤسسات 
آمــوزش عالی، دانشــگاه پیــام نور و 
موسســات آموزش عالی غیرانتفاعی 
به شــیوه صرفا با سوابق تحصیلی و با 
ملاک معدل کتبی یا کل دیپلم با توجه 
به نوع دیپلم داوطلب و رشــته انتخابی 
وی برای نیمســال دوم سال تحصیلی 
۱۴۰۳-۱۴۰۲ )بر اساس ظرفیت های 
خالی مانده رشــته محل های پذیرش 

مرحله مهرماه سال ۱۴۰۲( اعلام شد.
ثبت نــام و انتخاب رشــته برای 
شــرکت در مرحله پذیرش دانشجو بر 
اساس سوابق تحصیلی سراسری سال 
۱۴۰۲ دانشگاه ها و مؤسسات آموزش 
عالی از امروزســه شنبه سوم بهمن از 

طریق سایت سازمان سنجش آموزش 
کشور آغاز شد.

در رشــته های صرفا با ســوابق 
تحصیلی )بدون آزمون( ملاک پذیرش 
بــرای داوطلبان شــاخه نظری، معدل 
کتبی دیپلم و برای داوطلبان شاخه فنی 
و حرفه ای و یــا کار دانش، معدل کل 
دیپلم آنان )با توجه به ضریب تاثیر اعمال 
سوابق تحصیلی ( است که داوطلب می 
تواند بدون توجه به نوع مدرک دیپلم و 
از تمامی گروه های تحصیلی نسبت به 
انتخاب رشته اقدام کند. در این مرحله 
از پذیرش داشتن دیپلم نظام آموزشی 
جدیــد ۶-۳-۳ ) اعم از شــاخه های 
نظری، فنی و حرفه ای و یا کاردانش( و 
یا گواهینامه دوره پیش دانشگاهی )نظام 
ســالی- واحدی یا ترمــی- واحدی( 
حداکثر تا تاریخ ۳۰ دی ماه جاری دیپلم 
دوره چهارساله متوسطه نظام قدیم و یا 
داشتن مدرک کاردانی )برای متقاضیان 
دیپلم فنی و حرفه ای یا کاردانش نظام 
ســالی واحدی یا ترمی واحدی( و یا 
مدرک سطح یک حوزوی الزامی است.
دارندگان مــدرک کاردانی )فوق 

دیپلم( دانشگاهها و مؤسسات آموزش 
عالی، دارندگان مدرک کاردانی پیوسته 
و همچنین آن دســته از داوطلبانی که 
حداکثــر تا تاریــخ ۳۰ بهمن در مقطع 
کاردانی )فوق دیپلــم( فارغ التحصیل 
می شــوند، می توانند در این مرحله از 

پذیرش ثبت نام کنند.
 فــارغ التحصیلان رشــته های 
تحصیلی مورد نیاز وزارت بهداشــت 
)مشــمولین خدمات اجبــاری قانون 
خدمت پزشــکان و پیراپزشــکان( در 
مقطع کاردانی بایــد حداکثر تا تاریخ 
۳۰ دی خدمات خود را به پایان رسانده 
باشــند. فارغ التحصیلان دوره کاردانی 
رشته های تحصیلی گروه های تحصیلی 
غیرپزشــکی حداکثر تا تاریخ فوق به 
شرطی می توانند در این مرحله شرکت 
کنند که تعهدات و خدمات قانونی خود 
را انجام داده باشند. دانشجویان محروم 
از تحصیل آموزشــی، موضوع موارد 
مرتبط در آیین نامه آموزشی و همچنین 
دانشجویان دوره کارشناسی که مدرک 
معادل کاردانی )اعم از کاردانی عمومی 
و یا کاردانــی( را دریافت کرده اند نیز 

مانند مقررات مربوط به دانشــجویان 
انصرافی پس از تسویه حساب کامل با 
مؤسسه آموزش عالی ذیربط و همچنین 
»اداره کل امور دانشــجویان داخل« و 
»صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری« در صورت نداشتن 
مشکل نظام وظیفه )برای برادران( حق 
ثبت نام داشته و محدودیتی در انتخاب 
رشته ندارند. این دسته از داوطلبان می 
توانند تمامی تعهدات مربوط را پس از 
اتمام تحصیلات خود به صورت یک 

جا به انجام رسانند. دانشجویانی که از 
معافیت تحصیلی استفاده می کنند، در 
این مرحله برای ثبت نام و انتخاب رشته 
لازم اســت شرایط مندرج در مقررات 

وظیفه عمومی را داشته باشند.
دانشــجویانی کــه از معافیــت 
تحصیلی اســتفاده می کننــد، در این 
مرحله برای ثبت نام و انتخاب رشــته 
لازم اســت شرایط مندرج در مقررات 

وظیفه عمومی را داشته باشند.
داشتن دیپلم نظام آموزشی جدید 

)۶-۳-۳( اعم از شاخه های نظری، فنی 
و حرفه ای و کاردانش و یا مدرک پیش 
دانشگاهی )نظام سالی- واحدی یا ترمی 
واحدی( یا دریافت آن حداکثر تا تاریخ 
،۳۰ بهمن و یا دیپلم دوره چهارســاله 
متوسطه نظام قدیم و یا مدرک کاردانی 
)فوق دیپلم( دانشــگاه ها و مؤسسات 
آمــوزش عالی و یا کاردانی پیوســته 
آموزشــکده های فنی و حرفه ای برای 
همه داوطلبان الزامی اســت.دارندگان 
دیپلــم فنی و حرفه ای و کاردانش نظام 

سالی واحدی-ترمی واحدی هنرستان 
که فاقد مدرک پیش دانشــگاهی و یا 
مدرک کاردانی هســتند حق ثبت نام و 
شــرکت در این مرحله را ندارند و در 
صورت ثبت نام و انتخاب رشته به عنوان 
متخلف شناخته شده و برابر ضوابط با 
آنان برخورد خواهد شد. با توجه به اینکه 
به اینکه گزینش دانشجو در این مرحله 
ً صرفا با سوابق تحصیلی )معدل کتبی 
دیپلم(، صورت خواهد گرفت؛ لذا همه 
داوطلبان )دیپلمه های نظام آموزشــی 
جدید )۶-۳-۳(، نظام سالی-واحدی 
یا ترمی-واحدی، نظام قدیم چهارساله 
دبیرستان و هنرستان و همچنین دیپلمه 
هــای  فنی و حرفه ای و کاردانش نظام 
سالی واحدی یا ترمی واحدی هنرستان 
که دارای مدرک پیش دانشــگاهی و یا 
کاردانی هستند( لازم است معدل کل و 
یا معدل کتبی خود را به صورت صحیح 
در تقاضانامه ثبت نام اینترنتی درج کنند.
داوطلبان توجه داشــته باشند در 
صــورت مغایرت معدل کل و یا معدل 
کتبی واقعی با معدل کل و یا معدل کتبی 
اعلام شــده در تقاضانامه ثبت نامی، از 
ثبت نام پذیرفته شدگان ممانعت به عمل 

آمده و قبولی آنها لغو می شود. 
داوطلبــان دیپلم نظام آموزشــی 
جدید۶-۳-۳ و نظام قدیم و نظام سالی 
واحــدی یا ترمی واحدی لازم اســت 
مطابق توضیحــات مندرج دردفترچه 
معدل کل و معدل کتبی دیپلم متوسطه 
خــود را عینــا در بندهــای ۱۶ و ۱۷ 

تقاضانامه اینترنتی  ثبت نام درج کنند.

داوطلبان دیپلم فنی و حرفه ای و 
یا کاردانش نظام جدید،۶-۳-۳ دیپلمه 
های فنی و حرفه ای و یا کاردانش نظام 
قدیم ویا دیپلمه های ســالی واحدی 
و ترمــی واحدی هنرســتان که دارای 
مدرک پیش دانشگاهی یا کاردانی بوده 
و فاقــد معدل کتبی در دیپلم هســتند، 
لازم اســت معدل کل دیپلم متوسطه 
خود را عینا در بند ۱۶ تقاضانامه اینترنتی 
ثبت نام درج کنند.طبق اعلام ســازمان 
سنجش آموزش کشــور، پذیرش در 
این مرحله بــرای ظرفیت های خالی 
مانده رشــته محل هایی که در مرحله 
پذیرش با ســوابق تحصیلی سراسری 
ســال ۱۴۰۲ تکمیل نشــده است. بر 
اساس سوابق تحصیلی)معدل دیپلم( 
برای نوبت بهمن ماه صورت می پذیرد 
و ثبت نــام و انتخاب رشــته از طریق 
درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش از 
فردا آغاز می شــود و تا روز یکشنبه ۸ 
بهمن ماه ادامه خواهد داشت.دفترچه 
راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته حاوی 
شرایط و ضوابط پذیرش دوره مذکور 
از روز دوشــنبه ۲ بهمن ماه سال جاری 
از طریق درگاه اطلاع رسانی این سازمان 
قابل دســترس خواهد بود.  متقاضیان 
کد رشــته  محل های پذیرش با سوابق 
تحصیلی دانشــگاه آزاد اسلامی برای 
ثبت نــام و انتخاب رشــته بــه پایگاه 
اطلاع رســانی مرکز سنجش، پذیرش 
و امــور فارغ التحصیلی دانشــگاه آزاد 
 azmoon.iau.ir اسلامی به نشــانی

مراجعه کنند.

شرایطپذیرشدررشتههای
بدونآزموندانشگاههااعلامشد

همزمان با آغاز ثبت نام و انتخاب رشته برای شرکت در مرحله پذیرش دانشجو بر اساس سوابق تحصیلی 
سراسری سال ۱۴۰۲ دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی شرایط و ضوابط پذیرش در این رشته ها اعلام شد.

داوطلبــان توجه داشــته باشــند در صــورت مغایرت معــدل کل و یا معــدل کتبی 
واقعــی با معــدل کل و یــا معدل کتبــی اعــام شــده در تقاضانامه ثبــت نامی، از 
ثبــت نــام پذیرفته شــدگان ممانعت بــه عمل آمــده و قبولــی آنها لغو می شــود. 

پارمیس - الف
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با واقعیت افزوده راحت جارو بکشید
گروه علمی و آموزشی-   یک برنامه واقعیت افزوده مخصوص جارو برقی، 
سطحی را که در حال جارو کردن آن هستید، به رنگ سبز درمی آورد و هر جایی را 
که جارو می کشید نشان می دهد تا مطمئن شوید که از هیچ نقطه ای غافل نشده اید.

در حالی که هدســت های واقعیت افزوده و واقعیت مجازی بیشتر و بیشتر 
متداول می شــوند، انواع فرصت ها را برای »بازی ســازی« آنچه در دنیای واقعی 
اتفاق می افتد، فراهم می کنند. در اینجا یک مثال جالب وجود دارد؛ برنامه ای که 
جاروبرقی شما را ردیابی می کند و نشان می دهد که کدام بخش ها از کف منزل خود 
 Oculus Quest را جارو کرده یا نکرده اید.این اپلیکیشن که ظاهراً برای هدست
ساخته شده است، کف خانه را تشخیص می دهد و آن را به رنگ سبز درمی آورد. 
سپس سر جاروبرقی شما را احتمالاً با استفاده از دوربین ها و همچنین کنترل کننده 
حرکتی هدست ردیابی می کند. در نهایت رنگ سبز هر کجا را که جارو بکشید، 
پاک می کند و این روکش ســبز رنگ در هرجا که هنوز جارو کشیده نشده یا جا 
مانده، تا زمانی که جارو کشیده شود، پایدار می ماند. این پرزرق و برق ترین نمونه 
از بازی سازی نیست، اما نشان می دهد که چه چیزی با این ابتکار ممکن است و 
بسیار سرگرم کننده به نظر می رسد.این ابتکار موسوم به »جاروبرقی فضایی« یک 
طرح آزمایشــی از دانیل بوچمپ مهندس واقعیت افزوده و مجازی است که در 
اوقات فراغت خود آن را انجام داده است.این طرح به وضوح برای افرادی که در 
جاروبرقی کشیدن مشکل دارند، به کار می آید. تصور استفاده از رویکردی مشابه 
برای چمن زنی، تمیز کردن پنجره ها، پاک کردن سطوح و انواع کارهای دیگری که 
اکنون از کارهای ما هستند و احتمالا در آینده نه چندان دور به ربات های انسان نما 

محول می شوند، دو از انتظار نیست.

گروه علمی و آموزشی-گروهی 
از پژوهشــگران چینــی از دانشــگاه 
گوانگژو، سرامیک متخلخل جدیدی با 
استحکام و خواص عایق حرارتی بالا 
ساخته اند که می تواند در هواپیماهای 
مافوق صوت استفاده شود. دانشمندان 
چینی از دانشکده علوم و مهندسی مواد 
دانشگاه گوانگژو، سرامیک متخلخل 
جدیــدی تولید کرده انــد که می تواند 
برای مهندسی هوافضا، انرژی و شیمی 
انقلابی باشــد.به نقل از ساوث چاینا 

مورنینگ پســت)SCMP(، این ماده 
دارای استحکام مکانیکی بالا و خواص 
عایــق حرارتی متعالی اســت که آن را 
برای هواپیماهای مافوق صوت ایده آل 

می کند.
یک تعادل خوب

مواد ســرامیکی متخلخل به دلیل 
وزن ســبک، بی اثر بودن شــیمیایی و 
رسانایی حرارتی کم به طور فزاینده ای 
برای ساخت عایق های حرارتی مورد 
توجــه قــرار می گیرند که آنهــا را به 

عایق های خوبی تبدیل می کند.
دســتیابی به مقاومت مکانیکی و 
عایــق حرارتی بالا در ســرامیک های 
متخلخل چالش برانگیز اســت، زیرا 
منافذ بیشــتر معمولاً منجر به کاهش 
مقاومــت مکانیکــی می شــود.مواد 
متخلخل معمولی می توانند در دماهای 
بالا اســتحکام خود را از دست بدهند 
و منقبض شــوند و بــرای کاربردهای 

هوافضا نامناسب شوند. 
برای این منظور، تیمی از دانشکده 
علوم و مهندسی مواد دانشگاه گوانگژو 
نوع جدیدی از سرامیک را توسعه داده اند 
که بر محدودیت های ســرامیک های 
سنتی غلبه می کند. این سرامیک دارای 
طراحی ساختاری چند مقیاسی است. 
چو سرپرســت این مطالعه می گوید: 
ســرامیک ما ۹PHEB نام دارد و ابعاد 
و اســتحکام فوق العاده خود را تا دمای 
۲۰۰۰ درجه سانتی گراد حفظ می کند 
که آن را برای استفاده در شرایط پرفشار 

 ۹PHEB مناسب می کند. ســرامیک
یــا »دی بورید متخلخــل ۹ کاتیونی با 
آنتروپی بالا« با مخلوط کردن ۹ جزء بر 
اساس مفهوم آنتروپی بالا ایجاد می شود 
که همه آنها کاتیونی، یعنی یون هایی با 
بار مثبت هســتند. چو در مقاله خود به 
علاقه روزافزون بــه طراحی آنتروپی 
بالا با مواد ســرامیکی از زمان شروع آن 
در سال ۲۰۱۵ به دلیل پتانسیل آن برای 
توسعه ریزساختارهای منحصر به فرد و 
خواص قابل تنظیم اشاره کرد. سرامیک 
۹PHEB حــدود ۵۰ درصد تخلخل 
دارد، با این حال اســتحکام فشاری آن 
در دمای اتاق تقریباً ۳۳۷ مگاپاســکال 
اســت که آن را به طور قابل توجهی از 
ســرامیک های متخلخل گزارش شده 

قبلی قوی تر می کند.
ایــن ســرامیک در آزمایش های 
عایق و پایداری حرارتی به خوبی عمل 
کرد و ۹۸.۵ درصد اســتحکام خود را 
در دمای ۱۵۰۰ درجه سانتیگراد حفظ 

کرد. ســرامیک ۹HPEB برخلاف 
ســرامیک های سنتی شــکننده، تغییر 
شــکل پلاســتیکی را در دمای ۲۰۰۰ 
درجه ســانتیگراد نشــان داد. هنگامی 
کــه این مــاده در دماهای بــالا تغییر 
شــکل می دهد، کشــش ۴۹ درصدی 
را تجربه می کند که اســتحکام آن را به 
۶۹۰ مگاپاسکال یعنی بیش از دو برابر 

استحکام اولیه آن افزایش می دهد.
این ســرامیک پس از دمادهی در 
دمای ۲۰۰۰ درجه سانتیگراد حدود ۲.۴ 
درصد منقبض شد، اما حجم و ابعاد آن 
در اثر گرمای زیاد بدون تغییر باقی ماند. 
چو توضیح داد که خواص مکانیکی و 
حرارتی این ســرامیک به دلیل طراحی 
»چند مقیاسی« آن است که شامل منافذ 
بسیار ریز در مقیاس میکرو، رابط های 
با کیفیت بالا در مقیاس نانو و اعوجاج 
شــدید شــبکه در مقیاس اتمی است. 
اندازه و توزیع منافذ در ریزساختارهای 
ســرامیک برای طراحی آن بسیار مهم 

است. به گفته دانشمندان، ۹۲ درصد از 
منافذ بسیار ریز هستند و اندازه آنها فقط 
۰.۸ تا ۱.۲ میکرومتر اســت که آنها را 
از نظر خــواص عایق حرارتی بی نظیر 

می کند.
این سرامیک دارای اتصالات قوی 
و بدون نقص در مقیاس نانو اســت که 
استحکام مکانیکی را افزایش می دهد. 
اعوجاج شبکه ناشی از طراحی آنتروپی 
بالا در مقیاس اتمی، ســختی را بهبود 
می بخشد و رسانایی حرارتی را کاهش 

می دهد.
مناسب برای شرایط خشن

بــه گفتــه پژوهشــگران، این 
ویژگی ها اســتحکام مکانیکی و عایق 
حرارتی این ماده را افزایش می دهد و آن 
را برای شرایط سخت مناسب می کند.

ژوانگ لی، دانشــیار دانشکده علوم و 
مهندســی مواد اظهار داشــت که این 
ماده کاربردهای گســترده ای در صنایع 
هوافضا، انرژی و مهندسی شیمی دارد.

چین سخت ترین سپر حرارتی هواپیماهای مافوق صوت را ساخت


